
 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 

Smlouva o zabezpečení odborných činností BOZP a PO pro IPVZ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
IČO:  00023841 

DIČ:  CZ00023841 

se sídlem: Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

zastoupen: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka 

bankovní spojení ČNB 

číslo účtu: 19535101/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Poskytovatel: TUDAN BOZP s.r.o. 

IČO:  06212531 

DIČ:  CZ06212531 

se sídlem: Jarmily Glazarové 901/7, 434 01 Most 
zastoupen: Ing. Jiří Turis, jednatel 
bankovní spojení Moneta Money Bank 

číslo účtu: 223318702/0600 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně dále také jako „smluvní strany“)  
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je veřejná zakázka s názvem „Zabezpečení odborných činností 
BOZP a PO pro IPVZ“ (dále „předmět plnění“ nebo „služby“). Plnění spočívá pro objednatele 

v zajištění činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a na úseku požární 
ochrany (PO), zejména: 
A) v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) provádět v rozsahu 

stanoveném právními předpisy, zejména zákonem č. 309/2006 Sb., a zákonem č.  262/2006 Sb. 
(zákoník práce): 

- pravidelné preventivní prohlídky objektu z hlediska BOZP, 
- pravidelná školení zaměstnanců objednatele,  
- zpracovat příslušnou dokumentaci a zajistit její aktualizaci, 1 měsíc před vypršením lhůty 

upozornit objednavatele na blížící se konec platnosti revizí a přeškolení zaměstnanců, 
- jednat se zástupci státního odborného dozoru (SOD) a účastnit se kontrol, které bude SOD 

provádět, 
- provádět činnosti spojené s odškodňováním pracovních úrazů, 



 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 
B) v oblasti požární ochrany (dále jen „PO“) provádět v rozsahu stanoveném platnými právními 

předpisy, především zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláškou č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů: 

- pravidelné preventivní prohlídky objektů z hlediska požární ochrany, v minimálním rozsahu 
každé 3 kalendářní měsíce, 

- pravidelná školení zaměstnanců objednavatele, odbornou přípravu preventivních požárních 
hlídek a odbornou přípravu požárního preventisty, je-li to účelné, 

- svolávat a koordinovat pravidelné cvičení požárního poplachu,  
- zpracovat příslušnou dokumentaci a zajistit její aktualizaci, 1 měsíc před vypršením lhůty 

upozornit objednavatele na blížící se konec platnosti revizí a přeškolení zaměstnanců, 
- jednat se zástupci státního odborného dozoru (SOD) a účastnit se kontrol, které bude SOD 

provádět, 
- v rámci měsíčního paušálu provádět kontrolu požárních uzávěrů ve stanovených termínech, 

chráněné únikové cesty a požárních ucpávek a stěn. 
- metodické a koordinační zabezpečení BOZP a PO. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že: 
a) se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb a dalších plnění, které bude 

poskytovat na základě této smlouvy; 
b) je způsobilý k zajištění služby pro Objednatele, a má k poskytování takových služeb 

příslušná živnostenská oprávnění; 
c) jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky; 
d) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné; 
e) výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady objednatele a že je shledal vhodnými; 
f) sjednaná cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny ve smlouvě uvedené 

podmínky a okolnosti. 
3. Poskytovatel se zavazuje služby s Objednatelem koordinovat.  

 

Článek III. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění veřejné zakázky jsou objekty: 

a) Budějovická 743/15,  140 00 Praha 4 – Michle, 

b) Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10. 

2. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené Poskytovateli nebo třetím osobám v důsledku 
toho, že se Poskytovatel neseznámil řádně s místem plnění, nebo že si od Objednatele nevyžádal 
nezbytné informace, doklady a podklady. 

 

Článek IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena se hradí měsíčně, a to na základě skutečně poskytnutých služeb. 
2. Jednotkové ceny za jednotlivé služby jsou uvedeny v příloze č. 1 – kalkulace ceny této Smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst DPH ve stanovené výši k poslednímu 
dni příslušného kalendářního měsíce. 

3. Cena bude hrazena na základě řádně vystavených faktur. Poskytovatel vystaví každý měsíc 
jednu fakturu na všechny provedené služby s rozlišením služeb. Poskytovatel doručí fakturu 
Objednateli do sedmi kalendářních dnů příslušného kalendářního měsíce. Splatnost každé 
faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.  

4. Cena bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Objednatel souhlasí se zasíláním faktury v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailové komunikace na ekonom@ipvz.cz.   

mailto:ekonom@ipvz.cz


 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 
5. Každá faktura bude obsahovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti. 
6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže nesplňuje 

požadované náležitosti. V tomto případě bude běžet nová lhůta splatnosti faktury po doručení 
faktury opravené. Objednatel se proto neocitne v prodlení. 

 

Článek V. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ, PLATNOST 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 24 měsíců od data účinnosti této 
smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu 480.000,- Kč podle toho, která situace 
nastane dřív. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit písemným vypovězením (i bez udání důvodu) s výpovědní lhůtou 3 

měsíců, od data doručení. Výpovědní lhůta se započítává od prvého dne následujícího měsíce, 
kdy výpověď byla doručena druhé smluvní straně. 

4. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy písemným odstoupením. 
 

Článek VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

2. Poskytovatel je povinen: 

a) poskytovat služby ve sjednaném rozsahu a  kvalitě,  s odbornou  péčí  v souladu  s touto 
Smlouvou; 

b) při provádění služeb upozorňovat Objednatele na stav, který by mohl ohrozit bezpečnost osob 
nebo majetku Objednatele, nebo třetích osob; 

c) poskytováním služeb nenarušit běžný provoz Objednatele, zejména hlukem či nevhodnou 
organizací práce; 

d) po ukončení platnosti této Smlouvy předat Objednateli veškerou dokumentaci k objektům (a to 

v upravitelné formě např. word) a jiné podklady. 
3. Poskytovatel si je  vědom  skutečnosti,  že veškeré Objednatelem  předané  podklady, technická 

dokumentace a informace jsou tajemstvím Objednatele,  že je  povinen je chránit a k jejich ochraně 
zavázat i osoby, které použije k plnění této Smlouvy. 

4. Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  v celém  rozsahu za  bezpečnost  všech  jím  vykonávaných 
činností   v souvislosti   s prováděním   služeb,   a   to   jak   vlastními   zaměstnanci,   popřípadě 
poddodavateli, tak i jinými osobami. Této odpovědnosti se nemůže Poskytovatel zprostit ani ji 
delegovat na někoho jiného. Poskytovatel se zavazuje řádně proškolit své zaměstnance i pověřené 
osoby  k plnění  všech  služeb  podle  této  Smlouvy.  

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči druhé smluvní 
straně, které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám druhé smluvní 
strany jednostranným právním úkonem.  

6. Objednatel je povinen: 

a) uhradit  Poskytovateli  sjednanou  cenu  za  provedené  služby. Tato  cena  zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytováním služeb; 

 



 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 

Článek VII. 
ZÁRUKA – ODPOVĚDNOST ZA VADY, SANKCE 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou Poskytovatelem na majetku 
Objednatele nebo zdraví zaměstnanců Objednatele nebo třetích osob při provádění služeb dle této 
Smlouvy Poskytovatelem nebo osobami Poskytovatelem k tomu zmocněnými, ať k této škodě došlo 
porušením právních předpisů a technických či jiných norem nebo používáním jakýchkoli prostředků 
a věcí Poskytovatele nebo osob Poskytovatelem pověřených.  

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.  

3. V případě porušení činností dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý takovýto případ porušení a za každý den, kdy stav 
vzniklý porušením Smlouvy trvá. 
 

Článek VIII. 

OZNÁMENÍ, KOMUNIKACE 

  

1. Veškerá korespondence, oznámení, žádosti, záznamy  a  jiné  dokumenty   vzniklé  na  základě 
dokumentů  dohodnutých  mezi  smluvními  stranami  budou vyhotoveny  v českém jazyce,  pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

2. Objednatel stanovil pro komunikaci: 

a) Ve věcech personálních  

 

 

b) Osoba  odpovědná  za řešení  a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících  ze vzájemné 
součinnosti (Ruská): 
 

 

c) Osoba  odpovědná  za řešení  a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících  ze vzájemné 
součinnosti (Hotel ILF): 

 

 

3. Poskytovatel stanovil pro komunikaci: 

a) Osoba odpovědná za řešení a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné 
součinnosti: 

 

 

b)                                         

 

 

4. Všechna oznámení, žádosti  a  jiná  spojení,  jejichž  provedení  se  ve  smyslu  této  Smlouvy  či 
smluvních  dokumentů  očekává, se druhé smluvní  straně  doručí  písemnou  formou  osobně, 
doporučeně nebo elektronicky na  adresy uvedené v této Smlouvě.   

5. Každá strana může změnit svoji doručovací adresu  a kontaktní osobu, jestliže  to písemně  oznámí 
druhé  straně (např. datová zpráva, email), bez nutnosti dodatku k této Smlouvě. Obě strany se 
dohodly na možnosti používání emailové korespondence k řešení provozních záležitostí. 
 

Článek IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu této Smlouvy oběma Stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obě 



 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 
strany shodně prohlašují, že pokud se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne dojednání obsahu této smlouvy před její účinností, budou veškerá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne dojednání obsahu do dne nabytí účinnosti považována za plnění poskytnutá dle 
této smlouvy. Strany prohlašují, že nebudou vzájemně vznášet vůči druhé straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.  

2. Obě strany shodně prohlašují, že pokud se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne dojednání obsahu této smlouvy před její účinností, budou veškerá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne dojednání obsahu do dne nabytí účinnosti považována za plnění poskytnutá dle 
této smlouvy. Strany prohlašují, že nebudou vzájemně vznášet vůči druhé straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy.  

4. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího.  

6. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy spolupracovat při realizaci 
předmětu  Smlouvy.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a 
dohodě smluvních stran. 

8. a) V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu a Poskytovatel a Objednatel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

9. b) V případě elektronické podoby sdílejí smluvní strany originální vyhotovení Smlouvy, ke kterému 
jsou připojeny elektronické podpisy smluvních stran a to zaručené založené na kvalifikovaném 
certifikátu. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 kalkulace ceny 

 

V Praze dne …………………. 
 

 

 

 

………  
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

MUDr. Irena Maříková, MBA 

Ředitelka 

V ………………. dne …………… 

 

 

 

 

…… … 
                        TUDAN BOZP s.r.o. 

                              Ing. Jiří Turis 

                                  jednatel 

 

 

 

 

 



 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

 

 
Příloha č. 1 

 


